



Звіряче вбивство

Зграя безпритульних собак загризла молодого киянина



Фото з архіву "Хрещатика"

На озлоблених безпритульних собак протягом останніх трьох місяців поскаржилися понад тисячу киян

Ірина ЛАБУНЬСКА
"Хрещатик"

Окрім тисяч нападів на людей, укусів, інфекційних заражень, до проблем із безпритульними тваринами столиці додалася смерть. Суботнього ранку в Шевченківському районі знайшли труп 27-річного хлопця. На нього напала зграя з 40 вуличних псів. Частину з них вдалося впіймати. На них були волонтерські ошийники. На агресивних безпритульних тварин за рік надійшло понад тисячу скарг, однак зоозахисні організації й надалі відстоюють гуманні методи поводження з безпритульними собаками.

Двадцятисемирічному юнаку, котрий працював оператором на Першому каналі, не судилося святкувати Новий рік. Минулої суботи на вулиці Новоукраїнській, 1/3 у Шевченківському районі його знайшли мертвим. Правоохоронці, котрі прибули на місце трагедії, з'ясували, що на хлопця напала зграя безпритульних собак. Потерпілий від укусів утратив свідомість, впав обличчям у калюжу і захлинувся. Собаки продовжували шматувати жертву, від чого довкола розтеклася калюжа крові. Три бригади КП "Притулок для тварин", що приїхали за викликом, нарахували понад

40 здичавілих тварин. Спіймати вдалося лише 11 із них. Решта втекли.

Смерть юнака шокує, але сказати, що трагедія є несподіваною — не можна. Мешканці сусідніх будинків неодноразово зверталися до комунальників зі скаргами на агресивних безпритульних тварин. Їх кількість, а з нею і агресивність собак, що почувають себе у зграях фактично безкарними, щороку зростає. За інформацією Служби допомоги мера киянам "15-51", лише з 1 вересня до 28 грудня включно щодо проблем із безпритульними тваринами надійшло 2040 скарг. Більш ніж половина

з них стосуються агресивності собак, нападу на людей та численних укусів. Понад 200 скарг із початку осені надійшло від мешканців того самого Шевченківського району. Один із заявників повідомив, що на вулиці Жиланській біля будинків 55—59 зграя собак (приблизно 50) неодноразово кидалася на перехожих. Ситуація стає ще загрозливішою через те, що поруч розташована школа, і не кожна дитина може дати собі ради з розлюченими тваринами. Напади страшні не лише фізичними травмами, а й інфекційними хворобами, скажем та психологічними травмами через переляк. Про всі ці, м'яко кажучи, неприємності для киян "Хрещатик" писав не раз. Але про загибель людини від зубів безпритульних собак доводиться писати вперше.

Працівники "Притулку для тварин" повідомили, що на багатьох собаках, "причетних" до смерті молодого хлопця, були червоні ошийники — тварини були під опікою волонтерів. Директор КП "Притулок для тварин" Ольга Дроздова каже, що останні, на жаль, ставляться до своїх обов'язків формально. "Волонтери із зоозахисних організацій стерилізують собак і беруть їх під свою опіку. Вони

найчастіше обмежуються підгодовуванням на вулиці", — зазначила пані Дроздова. Про те, що волонтери переважно роздають їжу, підтвердила "Хрещатику" і голова Товариства захисту тварин Шевченківського району Тетяна Швець. "Ми доправляємо тварину до клініки, стерилізуємо, робимо всі потрібні щеплення, лікуємо за потреби і відпускаємо", — розповіла жінка. Свого часу на вимогу любителів тварин КМДА відмовилася від безболісної евтаназії безпритульних тварин. І навіть нинішня трагедія поки що не змусила її відмовитися від гуманних методів скорочення кількості бродячих собак. "Це перший випадок, коли зграя безпритульних тварин загризла людину. Ми працюємо із ЖЕКами, з дільничними. Відловлювали і будемо відловлювати собак, але поводитися з ними будуть лише гуманним способом", — зазначила перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька.

Та доки собак не відловлять, кияни й надалі потерпатимуть від страху та укусів. Двадцятисемирічний юнак загинув, і навіряд чи знайдуться тепер волонтери, які допоможуть його рідним ●

ОФІЦІЙНО

Національних героїв вшанували

Сьогодні в Києві відбувся мітинг пам'яті про загиблих у бою під Крутами. 91 рік тому на залізничній станції за 130 кілометрів від Києва точилася битва між чотиритисячною більшовицькою армією Михайла Муравйова та 300 українськими гімназистами, студентами і юнкерами, що намагалися не пропустити “червоних” до столиці. Покласти квіти на Аскольдову могилу прийшли перші особи держави, а також представники київської влади. Вшановувати пам'ять про героїв Крут на державному рівні почали 2004 року. Вже кілька років різні громадські організації та певні політики висловлюються за перенесення Дня захисника Вітчизни з 6 грудня на 29 січня ●

До стоматолога по безплатну допомогу

Стоматологічну допомогу киянам продовжують безплатно надавати терапевти і хірурги. Зокрема отримати її можуть пільгові категорії громадян у КП “Київська міська стоматологічна поліклініка”. Серед інших у переліку пенсіонери, інваліди, одинокі матері, люди, що не працюють і доглядають інваліда або літню особу. Додаткову інформацію щодо запису на безплатну стоматологічну допомогу надають за телефоном 408-61-71 ●

Сімнадцять велодоріжок для киян

Київська міська рада запланувала у 2010—2011 роках облаштувати на території міста 17 велосипедних маршрутів. За ухвалення відповідної програми проголосували 98 депутатів за мінімально потрібних 61. Передбачено розробити окремі проекти організації дорожнього руху кожним веломаршрутом і встановити технічні засоби. Загалом Київська міська рада оцінює облаштування 17 веломаршрутів у 79,017 млн грн. Ці маршрути називатимуться: “Мале кільце”, “Теремки”, “Київ-Московський”, “Дніпро”, “Харківський”, “Троещина”, “Бровари”, “Труханівський”, “Вишгород”, “Виноградар”, “Лесі Українки”, “Поділ”, “Перемога”, “Борщагівка”, “Центр”, “Пирогів”, “Площа Шевченка”. У Києві налічується близько 15 тисяч велосипедистів, проте велодоріжка лише одна, і ту часто використовують для паркування автівок ●

Київський “Меморіал” святкує ювілей

Українському добровільному культурно-просвітницькому товариству “Меморіал” імені Василя Стуса виповнюється 20 років. Засновники та активісти товариства на чолі з його директором Романом Круциком зробили чимало, щоб довести правду про голодомор в Україні у тридцятих роках. Експозиція “Забуттю не підлягає” — це хроніка комуністичної інквізиції в Україні (1917—1991). “Київський мартиролог” відображає події та факти минулого з історії Києва. А в експозиції “Українські Соловки” представлено архівні документи та фотоматеріали останніх років. Вона є наслідком роботи наукової експедиції на Соловецькі острови, де були одні з найжорстокіших тюрем комуністичного режиму. Сьогодні у приміщенні музею є актовий зал на 75 місць, тут проводять відкриті уроки з історії, читають лекції та демонструють відеофільми на історичну тематику часів комуністичного панування. Відеотека Товариства налічує більше, як 80 повно- і короткометражних фільмів. Доступ до матеріалів безплатний ●

ФОТОФАКТ

На свята з відзнаками

Найкращим киянам вручили 95 державних нагород



Фото Тараса БОНДАРЕНКА

Тетяна КОТИК
“Хрещатик”

Учора в Колонній залі Київської міськдержадміністрації державними нагородами відзначили дев'яносто п'ять киян. Працівників різних сфер діяльності вітала у переддень свят і вручала відзнаки перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька.

“Мені дуже приємно, що маю честь вручити державні нагороди від Президента та Кабінету Міністрів людям, які є нашим інтелектуальним багатством. Вони творять майбутнє і сьогодення нашої держави. Ці високі нагороди — справді відзнака їхньої праці”, — зазначила пані Кільчицька.

Серед нагороджених — енергетики, медики, будівельники, освітяни та багато представників інших галузей. Чимало серед них ветеранів і тих, хто має на грудях уже не один орден.

“Я дуже вдячний державній і міській владі за те, що нашу

працю відзначили. Я пройшов довгий шлях в енергетиці, і тому така нагорода є дуже цінною. Адже це визнання того, що ти зробив за багато десятиріч”, — сказав Зиновій Буцко з Національної енергетичної компанії України, якому вручено орден “За заслуги” третього ступеня. Він розповів, що це вже не перша його нагорода. Ще з радянських часів чоловік має ордени за електрифікацію Прикарпаття і за роботу в енергетиці. Крім того, десять років він носить почесне звання заслуженого енергетика України. Інший винуватець свят — хірург із тридцятирічним стажем з міської клінічної лікарні № 9 Олександр Сопко. Вчора він став заслуженим лікарем України.

Після урочистого вручення державних відзнак заступник мера привітала всіх запрошених до Колонної зали зі святами, що наближаються. “Дозвольте подякувати вам за працю і за те, що ви робите для країни та для міста. Вітаю вас із Новим роком, щастя і здоров'я!”, — побажала пані Кільчицька ●

Гроші за порядність

Сумлінні платники компослуг знову отримають грошові винагороди

Тетяна КОТИК
“Хрещатик”

Втретє за рік добросовісні платники житлово-комунальних послуг отримають нагороди. Розігравати цінні призи міська влада спільно з КП “Головний інформаційно-обчислювальний центр” зробила вже доброю традицією. Цього разу сумлінні кияни отримають грошові винагороди в розмірі від ста гривень до двадцяти п'яти тисяч. Проходитиме акція з одинадцятого до тридцятого січня. Охочих взяти в ній участь зареєструвалося майже дві тисячі. Наступного року планують провести не менше двох таких лотерей.

Двадцять п'ять тисяч гривень зможуть отримати сумлінні платники комунальних послуг. Серед киян, які вчасно платили за житлово-комунальні послуги з січня до жовтня 2009-го, проведуть муніципальну лотерею. Проходитиме вона з 11 до 30 січня 2010 року. Розіграватимуть грошові виграші 100, 200, 500, п'ять тисяч і двадцять п'ять тисяч гривень. Право взяти участь у розіграві мали двісті тисяч киян. Усі охочі протягом минулого тижня реєструвалися у міському Call-центрі.

Тих, хто захотів випробувати свою удачу та взяти участь у лотереї, виявилось приблизно дві тисячі. У ГІОЦі “Хрещатику” розповіли, що чимало киян піддалися на провокації деяких політиків, які

закликали не платити за новими тарифами за послуги ЖКГ. Тож, не заплативши вчасно за місяць чи два, вони втратили свій шанс виграти реальні гроші.

“Ми таких людей заспокоюємо, пояснюючи, що вони зможуть взяти участь наступного разу, але наголошуємо, що для цього треба вчасно платити постійно”, — розповів директор підприємства Станіслав Каплуненко.

Однак попри війни навколо комунальних тарифів відзначати сумлінних платників планують регулярно. “Нам усім нині непросто. Кожен вчиться жити відповідно до своїх статків, практично заново визначаючи пріоритети. Обіцяю, що я і моя команда зробимо все можливе, щоб у ваших будинках було затишно

і тепло, щоб жодну копійку зі сплачених вами коштів не було витрачено даремно”, — запевнив мер Леонід Черновецький, пообіцявши й надалі дякувати сумлінним громадянам подарунками. У КП ГІОЦ проводили лотереї в майбутньому готові не рідше, ніж двічі на рік. “Це своєрідна перевірка людей на порядність. І тих киян, які не дивлячись ні на що, вчасно платять за спожите тепло, світло, воду тощо, обов'язково треба відзначати подарунками”, — наголосив директор КП “ГІОЦ”. Нагадаємо, що вперше сумлінних платників компослуг нагородили торік напередодні зимових свят. Тоді міська влада вирішила в такий спосіб стимулювати містян вчасно платити за житлово-комунальні послуги. Спільно з КП ГІОЦ КМДА подарувала киянам фільтри для води, 25 срібних монет та 10 золотих злитків. Вдруге тих, хто вчасно оплачує послуги ЖКГ, відзначили влітку. З золотом із мерії тоді пішли десять киян, ще двадцять п'ять — зі срібними монетами. Крім того, міська влада роздала ще триста сертифікатів, що надають право на отримання гарантованого бонусу від “Альфа-Банку”, п'ятсот побутових фільтрів для води і шість багатофункціональних пристроїв (принтер/сканер/копір) ●



Свято для малечі

На канікулах столичних школярів чекають вистави та циркові програми

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Уже традиційно під час зимових канікул, які стартували 26 грудня і триватимуть до 11 січня, для столичних школярів працюватимуть гуртки, спортивні секції, клуби за інтересами. За сприятливих погодних умов на території навчальних закладів облаштують ковзанки. У кожному районі для школярів підготували святкову програму. Так, у Дніпровському малечу запрошують на циркову виставу "Новорічний хоровод з веселими звірятами" та концерти "Новорічна карусель". На Печерську для малюків пільгових категорій у кінотеатрах "Україна", "Київ", "Дружба" відбудуться благодійні покази мультфільмів.

У столичних школярів розпочалися зимові канікули. Вони триватимуть з 26 грудня 2009-го до 9 січня 2010 року. При цьому заняття в навчальних закладах розпочнуться 11 січня. Про це повідомив заступник голови КМДА Віталій Журавський. За його словами, з метою організації змістовного дозвілля дітей та підлітків під час зимових канікул, відзначення новорічних і різдвяних свят Головним управлінням освіти і науки, районними управліннями освіти, навчальними закладами міста заплановано проведення фольклорних



Фото: Микола ТИМЧЕНКА

Міська влада подбала, щоб канікули у столичних школярів були насиченими та веселими

дійств, карнавалів, інших розваг та спортивно-масових заходів.

Так, під час канікул працюватимуть гуртки, спортивні секції, клуби за інтересами. А за сприятливих погодних умов на території навчальних закладів облаштують ковзанки. Крім того, столичні школярі під час канікул традиційно відвідуватимуть театри, музеї. "Під час формування програми святкових заходів враховувалася і кількість молодіжної аудиторії," — зазначив Віталій Журавський. — У вівторок в Київському палаці дітей та юнацтва відбудеться міський новорічний бал старшокласників. Захід організовує Київська міська рада старшокласників за підтримки Головного управління освіти і науки". Він додав, що з учнями шкіл проведено індивідуальну роз'яснювальну роботу щодо протипожежної безпеки та попереджено про заборону використання відкритого

вогню, петард та вибухонебезпечних предметів під час проведення святкових заходів.

Як повідомили "Хрещатику" в Головному управлінні культури і мистецтв КМДА, у дні шкільних канікул малечу запрошують столичні театри. Зокрема в Київському академічному театрі юного глядача на Липках дітлахи зможуть переглянути казку "Дванадцять місяців" (вартість квитка від 20 до 50 грн).

У грудні-січні Київський академічний Молодий театр запрошує на виставу "Як залізний вовк зиму рятував" (15—25 грн), в Київському академічному театрі ляльок демонструватимуть "Морозко", "Снігову Королеву", "Новорічні пригоди". Квитки коштуватимуть 30 грн. Вистави триватимуть до 10 січня. У Київському палаці дітей та юнацтва з 25 грудня до 10 січня (крім 31 грудня та 1 січня) покажуть шоу-виставу

"Снігова історія двох сердець". Спектакль підготували вихованці студії сучасного танцю "Фламенко" та циркової студії "Але-ап". Вартість квитка на виставу з подарунком — 35 гривень.

Цікаву програму для школярів підготували масовики-затійники в усіх столичних районах. Так, у Деснянському протягом зимових канікул триватиме "Новорічна фантазія". Під такою назвою відбудуться заходи в бібліотеках, школах естетичного виховання, підліткових клубах. У Дніпровському малечу запрошують на святкові концерти "Новорічна карусель" та до районного Центру культури і мистецтв на циркову виставу "Новорічний хоровод з веселими звірятами". На Печерську для дітей пільгових категорій — сиріт, з малозабезпечених та багатодітних родин — відбудуться благодійні покази мультиплікаційних фільмів у кінотеатрах "Україна", "Київ", "Дружба" ●

Десять тисяч за інформацію

"Грінко" розшукує сто вкрадених контейнерів для сміття

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

У Дніпровському районі столиці почастішали випадки викрадення сміттєзбірників. Тільки у жовтні — грудні зникло до сотні контейнерів, які належать компанії "Грінко". Власники зниклого майна звернулися по допомогу до правоохоронців та пересічних киян. Окрім того, оголосили, що за достовірну інформацію про вкрадені контейнери, а також причетних до цього осіб, дадуть винагороду в 10 тис. грн.

Протягом останніх двох місяців у столиці зникло до сотні контейнерів для окремого збирання твердих побутових відходів. Про це "Хрещатику" вчора повідомив директор з правових питань та безпеки діяльності компанії "Грінко" Михайло Іванченко.

За його словами, масові викрадення сталися в Дніпровському районі, хоча компанія працює по всьому місту. "Ємності для сміття зникали й до цього, — розповів він. — Але то були поодинокі випадки. А викрадення великої кількості сміттєзбірників майже одночасно сталося вперше".

Михайло Іванченко додав, що всі зниклі контейнери виготовлено з металеві сіткі жовтого кольору на двох колесах і ємністю 1,1 м куб. Внутрішня довжина контейнера — 1200 мм, внутрішня висота — 1000 мм, внутрішня ширина — 900 мм, з правого боку біля ручки є металева табличка з інвентарним номером (20 мм X 70 мм), закріплена двома заклепками.

"Ми вже звернулися по допомогу до столичних правоохоронців, але поки що безрезультатно, — розповів пан Іванченко. — Тому сподіваємося на допомогу пересічних киян". Він повідомив, що за надання достовірної інформації про місцезнаходження зниклих контейнерів, а також про причетних до викрадення осіб компанія "Грінко" оголошує винагороду в розмірі 10 тис. грн. Анонімність гарантовано.

"Компанія закликає мешканців не бути байдужими до майбутнього столиці, і якщо хтось має інформацію про викрадені контейнери, просимо звертатися за телефоном:

044-332-36-00 (у робочі дні з 9-ї до 18-ї години) або відсилати інформацію на e-mail rekeda.t@GreenCo.com.ua", — зазначили в "Грінко" ●

Новорічний розпродаж фальсифікату

На ринках побільшало недоброякісного м'яса та ласощів

Ірина ЛАБУНСЬКА
"Хрещатик"

Товар невідомої якості й походження — не новинка на столичних базарах. Але перед Новим роком такого "доброго" побільшало. Фахівці ГУ з питань захисту прав споживачів під час перевірки Мостицького ринку виявили, що майже увесь товар без супровідної документації, зберігають його і реалізують у неналежних умовах, а покупців обважують мінімум на "десятину". Якщо кияни не будуть уважнішими, на їхніх новорічних столах може не бути якісної їжі.

Перед Новим роком на споживчому ринку діють нові правила. Якщо подарунки — усіляку техніку, парфумерію тощо — пропонують купити з нечуваними знижками, то продукти харчування, навпаки, стабільно дорожчають. Навіть неможливі накривають стіл на свята. Цим і користуються торговці, продаючи людям продукти низької якості та ще й обдурюючи. Сумний "новорічний" факт підтвердився під час останнього рейду ГУ захисту прав споживачів на Мостицькому ринку.

Інспектори управління здійснили контрольні закупки у п'ятьох точках ринку і в трьох з них виявили порушення. "На цій точці немає документів про якість продукції. Та й на самому товарі не зазначено ні звідки він, ні дати його виробництва. Стандартне порушення — неперевірені ваги", — розповіла про перший перевірений об'єкт спеціаліст управління Юлія Безпалько. В іншому павільйоні теж немає жодного супровідного документа на продукцію. "Тут ще й немає рукомийника. А це означає категоричну заборону реалізувати вагові ковбасні вироби", — розповіла пані Безпалько. Знайшли на ринку і неякісні ласощі, що теж є традиційним продуктом новорічного столу. "На всіх тістечках видно конденсат. Не дотримано правил зберігання, адже такий товар не може бути на відкритому повітрі", — пояснила інспектор.

Проте недоброякісна продукція — лише півбіді. З'ясувалося, що на кожній покупці продавці "наважують" собі 10—15 %. Інспектори управління закупили м'ясних виробів на 120 грн, а коли переважили куплене, виявилось, що їх обдурили на 13 грн з копійками. Самі споживачі зробити цього не мають змоги, оскільки на ринку контрольні ваги просто сховали. "Адміністрація ринку кудись зникла. Не можемо нікого знайти. Так само не можемо знайти контрольних вагів, кажуть, що вони закриті у якійсь синенькій будочці",

— пояснив начальник відділу контролю ринків Григорій Смик. Тим часом, аби уникнути перевірки, зачинилася третина торговельних точок. Спеціалісти ГУ вкрай обурені. "Не розумію, чому вони такі перелякані. Як обважувати покупців на кожному кілограмі, то страху в них немає", — каже Григорій Смик.

Несумлінним продавцям і справді немає чого боятися. Відповідно до законодавства, про перевірку їх попереджають за 10 днів до її проведення. За цей час можна "сховати кінці у воду". Але навіть цього вони не роблять, бо максимум, що їм загрожує — 170 гривень штрафу, якщо вони не усунуть недоліків протягом місяця після виявлення. Через фактичну безкарність на ринках панує суцільний хаос.

"З початку року ми перевірили 57 ринків, і на всіх виявлено численні порушення. Головне, на нашу думку, відсутність супровідних документів, адже в такому разі ні ми, ні споживач не маємо можливості встановити і походження продукту, і його якості", — каже начальник ГУ Сергій Кияниченко. За його словами, найкраще в такій ситуації про споживача може подбати сам споживач. "Прийшов на ринок, купуєш товар. Маєш право подивитися документ про його якість та безпечність", — каже експерт ГУ Олена Потапенко. Якщо товар без маркування, без документів, а продавець ще й хамить у відповідь на запитання про документи, то чи варто за таке викладати власні гроші? ●



ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про відзначення Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС у м. Києві

Розпорядження № 1358 від 8 грудня 2009 року

На виконання Указу Президента України від 10.11.2006 № 945/2006 “Про День вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС” та з метою відзначення цього дня в місті Києві, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

1. Затвердити план заходів із відзначення в місті Києві 14 грудня 2009 року Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, що додається.
2. Затвердити склад організаційного комітету з підготовки та проведення заходів, пов'язаних із відзначення Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, що додається.
3. Виконавчим органам районних у місті Києві рад (районним у м. Києві державним адміністраціям) розробити плани відповідних заходів із відзначення Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС в районах міста.
4. Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) здійснити виконання заходів, пов'язаних із відзначення в місті Києві 14 грудня 2009 року Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, за рахунок коштів, передбачених в бюджеті м. Києва на 2009 рік на виконання міської комплексної програми “Турбота” на 2006 – 2010 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради 16.12.2005 № 603/3064, в обсязі 10 тисяч гривень.

5. Першому заступнику голови Київської міської державної адміністрації Кільчицький І. Р. забезпечити висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Кільчицьку І. Р.

Голова Л. Черновецький

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 24.04.2009 № 493

Розпорядження № 1367 від 9 грудня 2009 року

Відповідно до Закону України “Про столицю України — місто-герой Київ” та підпункту 8.1 пункту 8 Порядку організації та проведення в м. Києві недержавних масових громадських заходів політичного, релігійного, культурно-просвітницького, спортивного, видовищного та іншого характеру, затвердженого рішенням Київської міської ради від 24.06.99 № 317/418, з метою напрацювання необхідних організаційних заходів щодо проведення у м. Києві матчів фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу та в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Внести до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 24.04.2009 № 493 “Про проведення спортивно-масового заходу “Територія вболівальників” такі зміни:
 - 1.1. У пункті 1 цифри “31.05.2009” замінити цифрами “15.10.2010”
 - 1.2. У пунктах 4 та 6 цифри “04.06.2009” замінити цифрами “15.10.2010”.
 - 1.3. У пункті 12 слова “Червоненка Є. А.” замінити словами “Голубченка А. К.”

2. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Л. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Голубченка А. К.

Голова Л. Черновецький

Про реконструкцію флагштоку на Майдані Незалежності

Розпорядження № 1401 від 16 грудня 2009 року

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, на виконання доручення Секретаріату Президента України від 06.08.2009 № 03-02/252, з метою приведення Державного Прапора України на Майдані Незалежності до стандарту великого Державного Прапора України:

1. Комунальному підприємству “Дирекція будівництва шляхово-транспортних споруд м. Києва”, що входить до складу комунальної корпорації “Київавтодор”, здійснити у 2010 році розробку проектно-кошторисної документації та після затвердження в установленому порядку виконати реконструкцію флагштока на Майдані Незалежності.
2. Комунальному підприємству “Дирекція будівництва шляхово-транспортних споруд м. Києва”:
 - 2.1. Визначити у встановленому порядку на тендерній основі генеральні проектну та будівельну організації для проектування та виконання робіт з реконструкції флагштока на Майдані Незалежності.
 - 2.2. Одержати в установленому порядку вихідні дані.
 - 2.3. Забезпечити розробку та затвердити у встановленому порядку проектно-кошторисну документацію.
 - 2.4. Одержати в інспекції державного архітектурно-будівельного контролю дозвіл на виконання будівельних робіт.
 - 2.5. Роботи виконувати відповідно до Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 № 1051/1051 (із змінами та доповненнями).

3. Головному управлінню транспорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у встановленому порядку подати до Головного управління економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) інвестиційні пропозиції щодо включення робіт з розробки проектно-кошторисної документації та робіт з реконструкції флагштока на Майдані Незалежності до проектів Програм соціально-економічного та культурного розвитку міста Києва на 2010 рік та наступні роки.
4. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова Л. Черновецький

Про підписання Попередніх договорів про переуступку права вимоги та поновлення права потерпілого від злочинної діяльності групи будівельних компаній “Еліта-Центр” на отримання житла

Розпорядження № 1419 від 22 грудня 2009 року

Керуючись статтею 22 Закону України “Про столицю України — місто-герой Київ”, статтею 42 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, рішенням Київської міської ради від 16.10.2008 № 498/498, з метою розв'язання проблеми забезпечення житлом потерпілих від діяльності групи будівельних компаній “Еліта-Центр” та в межах здійснення функцій органу місцевого самоврядування:

1. Доручити заступнику голови Київської міської державної адміністрації Головачу Володимирі Володимировичу підписувати Попередні договори про переуступку права вимоги та поновлення права потерпілого від злочинної діяльності групи будівельних компаній “Еліта-Центр” на отримання житла.
2. Першому заступнику голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. висвітлити зміст цього розпорядження у засобах масової інформації.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Голубченка А. К.

Голова Л. Черновецький

Про організацію торгівлі новорічними ялинками та прикрасами у місті Києві у передноворічний період 2009 року

Розпорядження № 1322 від 23 листопада 2009 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, рішення Київської міської ради від 21.05.2009 № 462/1518 “Про запровадження принципу організаційної єдності з видачі дозволів на розміщення тимчасових споруд”, Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 № 1051/1051, та з метою високого рівня організації та проведення новорічних і різдвяних свят, забезпечення киян новорічними ялинками та прикрасами, організації торгівлі новорічними ялинками у передноворічний період 2009 року та недопущення несанкціонованої торгівлі, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Організувати в місті Києві мережу для продажу новорічних ялинок та прикрас у передноворічний період 2009 року згідно з переліком, що додається.
2. Головному управлінню містобудування, архітектури та дизайну міського середовища виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) спільно з Головним управлінням контролю за благоустроєм м. Києва виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) та Головним управлінням з питань торгівлі та побуту виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації):
 - 2.1. Розробити та затвердити у встановленому порядку заходи щодо організації в місті Києві мережі, зазначеної в пункті 1 цього розпорядження.
 - 2.2. За зверненням суб'єктів господарської діяльності здійснювати у встановленому порядку видану відповідної дозвільної документації для розміщення майданчиків з продажу новорічних ялинок та прикрас.
 - 2.3. Здійснення контролю за розміщенням та утриманням майданчиків з продажу новорічних ялинок та прикрас доручити Головному управлінню контролю за благоустроєм міського середовища виконавчого органу Київської міської державної адміністрації.

3. Просити Головне управління МВС України в м. Києві спільно з районними у м. Києві державними адміністраціями забезпечити постійний контроль за недопущенням проведення громадянами несанкціонованої торгівлі на території міста Києва та сприяти залученню цих торговців до роботи на тимчасових спорудах та майданчиках утвореної мережі.
4. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Басса Д. Я.

Голова Л. Черновецький

Додаток не друкуються.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 04.12.2009 № 1344

Розпорядження № 1394 від 14 грудня 2009 року

Відповідно до Закону України від 19.04.2007 № 962-V “Про організацію та проведення фінальної частини чемпіонату Європи 2012 з футболу в Україні”, з метою забезпечення проведення у місті Києві презентації офіційного логотипу Євро 2012, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Доповнити розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 04.12.2009 № 1344 “Про проведення у місті Києві презентації офіційного логотипу Євро 2012” новими пунктами 9 та 10 такого змісту:
 - “9. Головному управлінню по фізичній культурі та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) здійснити видатки, пов'язані з оплатою послуг по підготовці та проведенню спортивно-мистецького акції на Майдані Незалежності в рамках заходів, присвячених презентації офіційного логотипу Євро 2012 в м. Києві 14 грудня 2009 року.
 10. Головному управлінню з питань внутрішньої політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) здійснити видатки, пов'язані з оплатою послуг по виготовленню прапорів розвічування для розміщення на світлових опорах за маршрутом руху офіційної делегації УЄФА.”

2. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення загальноміських заходів у засобах масової інформації.
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на перших заступників та заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова Л. Черновецький



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про затвердження персонального складу тимчасової контрольної комісії Київради по перевірці фактів відключення прямої трансляції пленарного засідання III сесії Київради VI скликання 02.04.09

Рішення Київської міської ради № 526/1582 від 21 травня 2009 року

Відповідно до статті 48 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, пунктів 16.9, 16.10, 16.11 статті 16 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 01.07.08 № 8/8, та на виконання рішення Київської міської ради від 23.04.09 № 331/1387 “Про питання висвітлення роботи депутатів Київради комунальним підприємством “Телекомпанія “Київ” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити персональний склад тимчасової контрольної комісії Київради по перевірці фактів відключення прямої трансляції пленарного засідання III сесії Київради VI скликання 02.04.09 (далі — комісія):
 - Дмитрук Юрій Павлович — голова комісії, депутатська фракція “Блок Юлії Тимошенко”;
 - Баранов-Мохорт Сергій Миколайович — член комісії, депутатська фракція “Партія регіонів”;
 - Бондар Юрій Іванович — член комісії, депутатська фракція “Громадський актив Києва”;
 - Бригинець Олександр Михайлович — член комісії, депутатська фракція “Блок Юлії Тимошенко”;
 - Качкан Олег Володимирович — член комісії, депутатська фракція “Блок Леоніда Черновецького”;

- Комарницький Денис Сергійович — член комісії, депутатська фракція “Блок Леоніда Черновецького”;
 - Овраменко Олена Вікторівна — член комісії, депутатська фракція “Блок Литвина”;
 - Паламарчук Микола Петрович — член комісії, депутатська фракція “Блок Віталія Кличка”;
 - Тесленко Павло Петрович — член комісії, депутат Київради.
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань місцевого самоврядування, регіональних, міжнародних зв’язків та інформаційної політики.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про введення в дію тристороннього договору про надання послуг, пов’язаних з розподілом (розщепленням) грошових коштів за комунальні послуги, що надходять від населення на спеціальні розподільчі рахунки

Рішення Київської міської ради № 319/2388 від 8 жовтня 2009 року

Відповідно до законів України “Про столицю України — місто-герой Київ”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про інформацію”, “Про питну воду та питне водопостачання”, “Про житлово-комунальні послуги”, постанов Кабінету Міністрів України, розпоряджень Київської міської державної адміністрації № 80 від 27.01.97 (із змінами та доповненнями), № 478 від 15.04.97 (із змінами та доповненнями), інших чинних розпорядних документів, нормативно-правових актів та з метою контролю за розщепленням грошових коштів за послуги з централізованого теплопостачання, з постачання холодної та гарячої води, водовідведення, що “надходять від населення на спеціальні розподільчі рахунки КП “ГІОЦ” Київської міської державної адміністрації, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити та ввести в дію тристоронній договір про надання послуг, пов’язаних з розподілом (розщепленням) грошових коштів за комунальні послуги, що надходять від населення на спеціальні розподільчі рахунки щодо централізованого теплопостачання, постачання холодної та гарячої води, водовідведення, згідно з додатком.
- Головному управлінню житлового господарства виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації)

- ністрації) в строк до 01.11.09 забезпечити укладання житловими організаціями усіх форм власності тристоронніх договорів про надання послуг, пов’язаних з розподілом (розщепленням) грошових коштів за комунальні послуги, що надходять від населення на спеціальні розподільчі рахунки.
- Ці договори дійсні до 01.06.10.
 - Зобов’язати відкрите акціонерне товариство “Акціонерна компанія “Київводоканал”, відкрите акціонерне това-

- риство “Акціонерна енергетична компанія “Київенерго” після завершення дії договорів, що вказані в п. п. 1,2 цього рішення, укласти прямі договори з споживачами на виконання послуг з централізованого теплопостачання, з постачання холодної та гарячої води, водовідведення, згідно чинного законодавства України.
- Це рішення Київради офіційно оприлюднити в газеті Київської міської ради “Хрещатик”.
 - Контроль за виконанням цього рішення покласти на по-

стійну комісію з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про дострокове припинення повноважень депутата Київської міської ради Черновецького С. Л.

Рішення Київської міської ради № 885/2954 від 24 грудня 2009 року

Відповідно до пункту 14 частини першої статті 26, частини першої статті 49 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, пункту 2 частини другої статті 5 Закону України “Про статус депутатів місцевих рад”, враховуючи особисту заяву Черновецького С. Л. від 16.12.09 про дострокове складення ним депутатських повноважень, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Достроково припинити повноваження депутата Київської міської ради Черновецького Степана Леонідовича, обраного депутатом Київської міської ради за виборчим списком “Блок Леоніда Черновецького”.
- Це рішення направити до Київської міської територіальної виборчої комісії.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови — секретаря Київради О. Довгого.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про затвердження загальноміської комплексної програми “Сім’я, діти, молодь міста Києва. 2009 — 2011”

Рішення Київської міської ради № 58/1113 від 19 лютого 2009 року

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статей 3, 7 Закону України “Про соціальну роботу з дітьми та молоддю”, частини другої статті 4, частин першої, третьої, четвертої статті 5, частини третьої статті 10 Закону України “Про сприяння соціальному становленню та розвитку молоді в Україні”, Закону України “Про загальнодержавну програму підтримки молоді на 2004-2008 роки”, Указу Президента України “Про додаткові заходи щодо вдосконалення соціальної роботи з дітьми, молоддю та сім’ями”, Декларації “Про загальні засади державної молодіжної політики в Україні” та з метою створення ефективної системи підтримки сім’ї, дітей та молоді, забезпечення сприятливих умов становлення, розвитку і самореалізації молодого покоління в місті Києві Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити загальноміську комплексну програму “Сім’я, діти, молодь міста Києва. 2009-2011” згідно з додатком.
- Встановити, що Головне управління у справах сім’ї та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) є відповідальним за виконання загальноміської комплексної програми “Сім’я, діти, молодь міста Києва. 2009-2011”.
- Головним управлінням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), задіяним у виконанні загальноміської комплексної програми “Сім’я, діти, молодь міста Києва. 2009-2011”, передбачати видатки на її реалізацію при формуванні бюджетних запитів на 2009 та наступні роки в межах граничних обсягів видатків.
- Головному управлінню у справах сім’ї та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) раз на півроку подавати Київській міській раді звіт про хід виконання загальноміської комплексної програми “Сім’я, діти, молодь міста Києва. 2009-2011”.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань сім’ї, молоді та спорту та постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

КОЛЕГІЯ ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

РІШЕННЯ № 61 від 11 грудня 2009 року

Колегії виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

I. Інформація: “Про організацію зустрічі Нового 2010 року, засвічення Головної новорічної ялинки міста та святкування Різдва Христового і Водохреща”

Колегія виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) вирішила:

- Інформацію першого заступника начальника Головного управління культури і мистецтв Бондаря Є. Ю. з питання: “Про організацію зустрічі Нового 2010 року, засвічення Головної новорічної ялинки міста та Різдва Христового і Водохреща” взяти до відома.
- Розглянути питання фінансування загальноміських заходів, передбачених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 12.11.2009 № 1275 “Про проведення загальноміських Новорічних та Різдвяних заходів” (з урахуванням виконання доходної частини загального фонду міського бюджету міста Києва та після забезпечення фінансовим ресурсом захищених статей видатків міського бюджету) та забезпечити фінансування Творчого звіту майстрів мистецтв та ху-

- дожних колективів міста Києва у Національному палаці мистецтв “Україна”.
- Виконавці: Падалка В. М., Зоріна С. І., Власенко О. І.
Термін: до 19.12.2009
3. Забезпечити інформування киян та гостей міста через засоби масової інформації та мережу Інтернет-сайтів про історію Новорічно-Різдвяних свят та підготовку і проведення загальноміських заходів.
- Виконавці: Матіко-Бубнова Г. В., Власенко О. І.
Термін: 19.12.2009-19.01.2010
4. Провести зустрічі представників правоохоронних органів, керівників органів виконавчої влади міста і районів з керівниками церков і релігійних організацій християнських конфесій з метою запобігання міжконфесійних конфліктів та недопущен-

- ня порушень законодавства України під час відзначення зимових релігійних свят.
- Виконавці: Ярема В. Г., Власенко О. І.,
голови райдержадміністрацій
Термін: до 22.12.2009
5. Спільно з представниками релігійних організацій з метою недопущення нещасних випадків та травмування людей перевірити стан пожежної безпеки культових споруд м. Києва, благоустрій територій навколо храмів.
- Виконавці: Босак В. В., Пшеничний В. Н., Гладуняк Р. М.,
Власенко О. І.,
голови райдержадміністрацій
Термін: до 22.12.2009
6. З метою недопущення конфліктних ситуацій під час проведення релігійних заходів у культових спорудах та на прилеглих до них територіях забезпечити охорону громадського порядку.
- Виконавці: Ярема В. Г.
Термін: 19.12.2009 — 19.01.2010
7. Звернутися до релігійних організацій столиці з пропозицією долучитися до проведення у м. Києві святкових новорічних і різдвяних обрядових дійств та організувати вручення подарунків дітям із соціально малозахищених верств населення.
- Виконавець: Власенко О. І.
Термін: до 07.12.2009
8. Районним у м. Києві державним адміністраціям забезпе-

- засвічення святкових Новорічних ялинок у районах, проведення Новорічних і Різдвяних заходів та їх фінансування;
 - здійснити святкове тематичне оформлення вулиць і площ районів м. Києва;
- Виконавці: голови райдержадміністрацій
Термін: грудень 2009 — січень 2010
9. Підготувати проект розпорядження Київської міської державної адміністрації щодо створення робочої групи за участю Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища, Головного управління культури і мистецтв та Головного управління контролю за благоустроєм м. Києва з метою підготовки концепції проведення новорічних заходів та оформлення міста Києва до святкування Нового 2011 року.
- Виконавець: Добруцький І. І.
Термін: до 30.04.2010
10. Першому заступнику голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього рішення.

Секретар Колегії,
заступник голови Київської міської державної адміністрації —
керівник апарату
Б. Стичинський

генеральний партнер



партнер



презентує

Новорічний
Калейдоскоп

з 25 грудня
по 10 січня

Замовлення квіток:
247-23-03

генеральний телепартнер



генеральний телепартнер



генеральний телепартнер



генеральний телепартнер



генеральний телепартнер



генеральний телепартнер



генеральний телепартнер



генеральний телепартнер



генеральний телепартнер



■ Посвідчення ліквідатора на ЧАЕС, категорія 2, серія А, № 105097 на ім'я Омельчука Бориса Васильовича вважати недійсним.

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл А2 (формат 660х560 мм) 01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а, репроцентр газети «Хрещатик». Тел.: 235-82-72, 234-12-55 repro.kreschatik.kiev.ua Усі види додрукарських робіт.

ОГОЛОШЕННЯ КОНКУРСУ

1. Організатор конкурсу:
1.1.Найменування: Комунальне підприємство “Київжитлоспецексплуатація” виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
1.2.Юридична адреса: Україна, 01034, м. Київ, вул. Володимирська, 51-А.
1.3.Підстава для проведення конкурсу: Порядок розміщення реклами в ліфтах жилих будинків комунальної власності, затверджений рішенням Київської міської ради від 27.11.2009 року №712/2781.

2. Інформація про конкурс:
2.1.Предмет конкурсу: розміщення реклами в ліфтах жилих будинків комунальної власності.
2.2.Місце розміщення реклами: м. Київ.

3. Процедура визначення Розповсюджувача реклами: конкурс.

4. Умови подання конкурсних пропозицій:
4.1.Місце: Україна, 01034, м. Київ, вул. Володимирська, 51-А.
4.2.Спосіб: поштою.
4.3.Кінцевий строк: 11.01.2010 року до 10.30.

5. Додаткову інформацію можна отримати за тел. 235-45-76.

До уваги керівників підприємств, установ та організацій!

Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 15.08.2005 № 745 “Про перехід до єдиних тарифів на електричну енергію, що відпускається споживачам” та постановою НКРЕ від 25.12.2009 № 1529 роздрібні тарифи на електроенергію для споживачів (крім населення) з урахуванням граничних рівнів при поступовому переході до формування єдиних роздрібних тарифів для споживачів на території України у січні 2010 року становитимуть:

Роздрібні тарифи для споживачів електричної енергії у місті Києві з урахуванням ПДВ, які вводяться в дію з 1 січня 2010 року

	I клас напруги (27,5 кВ і вище)	Крім того, ПДВ	з ПДВ	II клас напруги (до 27,5 кВ)	Крім того, ПДВ	з ПДВ
Всі споживачі, крім населення та населених пунктів, міського електричного транспорту, коп./кВтгод	47,32	9,46	56,78	62,71	12,54	75,25
Електрифікований міський транспорт, коп./кВтгод	20,3	4,06	24,36	20,3	4,06	24,36
Плата за перевищення договірної величини потужності — в двократному розмірі за 1 кВт згідно з Законом України “Про внесення змін до Закону України “Про електроенергетику” від 23.06.2005 № 2706 та Постановою НКРЕ № 558 від 26.07.2005, грн/кВт	25,78			25,78		
Для тризонних тарифів, диференційованих за періодами часу, встановлюються такі тарифні коефіцієнти (Постанова НКРЕ № 529 від 19.07.2005): ● Нічний період ● Напівпіковий період ● Піковий період	0,35 1,02 1,68		з 23.00 до 6.00 з 6.00 до 8.00 з 10.00 до 17.00 з 21.00 до 23.00 з 8.00 до 10.00 з 17.00 до 21.00			
Для двозонних тарифів, диференційованих за періодами часу, встановлюються такі тарифні коефіцієнти (Постанова НКРЕ № 529 від 19.07.2005): ● Нічний період ● Денний період	0,4 1,5		з 23.00 до 7.00 з 7.00 до 23.00			

АК “Київенерго”

БАТ “Ощадбанк”
Головне управління
по м. Києву
та Київській області
01034, м. Київ, вул. Володимирська, 27
247-29-96, 270-58-81 (депозити)
206-44-62 (розрахунково-касове обслуговування)
206-44-06 (інкасація), 206-44-51 (банківські платіжні картки)



ОЩАДБАНК
ЗАВЖДИ ПОРУЧ

Депозити для юридичних осіб

Процентні ставки до 18% у гривнях
по депозитах до 9,5% у доларах США
до 9% у Євро

Розрахунково-касове обслуговування.
Перевезення та інкасація грошових коштів.
Випуск та обслуговування платіжних карток.

Аш. НБУ №148 від 16.01.2009 р.

Об’ява щодо втрати свідоцтв про право власності на об’єкти нерухомого майна

Акціонерна Енергопостачальна Компанія “Київенерго” повідомляє, що було втрачено свідоцтва про право власності на наступні об’єкти нерухомого майна:
- трансформаторна підстанція ТП-2252, загальною площею 48,5 кв. м, розташована на вул. Волинська, 34 (літера “Р”) (свідоцтво про право власності серія ЯЯЯ №355853 від 11.05.06);
- трансформаторна підстанція ТП-1457, загальною площею 17,6 кв. м, розташована на просп. Науки, 58 (літера “В”) (свідоцтво про право власності серія ЯЯЯ №734769).

Втрачені свідоцтва про право власності вважати недійсними.

АК “Київенерго”

Оголошення про проведення конкурсу на право оренди майна

АК “Київенерго” оголошує конкурс на право оренди нежитлового приміщення (під офіс) загальною площею 1594,60 кв. м, розташованого за адресою: пров. Електриків, 11, терміном на 3 роки за стартовою орендною ставкою 50 грн за 1 кв. м на місяць, яка в подальшому коригуватиметься індексом інфляції.

Заяви (пропозиції) надсилаються на ім'я Голови правління АК “Київенерго” з поміткою “для участі у конкурсі на право оренди” з переліком установчих документів, які передбачені умовами конкурсу та приймаються до 18.01.2010.

За отриманням роз’яснень та додаткової інформації звертатись до департаменту управління майном за тел. 207-61-54.

АК “Київенерго”

Повідомлення про прийняття загальними зборами учасників, що відбулись 23.12.2009 року, рішення про ліквідацію Товариства та початок ліквідаційної процедури, встановлення строків повідомлення кредиторів та отримання претензій (заяв) кредиторів)

Товариство з обмеженою відповідальністю “БАКІН КОРПОРЕЙШН” (ідентифікаційний код 35059880) на виконання вимог ч.10 ст. 58 та ч. 8 ст. 59 Господарського кодексу України оголошує про початок ліквідаційної процедури.

Повідомлення про прийняття загальними зборами Товариства з обмеженою відповідальністю “БАКІН КОРПОРЕЙШН” як органом товариства з обмеженою відповідальністю, що виключних повноважень якого віднесено прийняття рішення про ліквідацію товариства:

Найменування юридичної особи	Товариство з обмеженою відповідальністю “БАКІН КОРПОРЕЙШН”.
Ідентифікаційний код юридичної особи	35059880
Місцезнаходження юридичної особи	01010, м. Київ, вул. Івана Мазепи, буд. 3-Б, оф.197.
Підстава для прийняття рішення про припинення (ліквідацію) юридичної особи	Протокольне рішення загальних зборів Товариства з обмеженою відповідальністю “БАКІН КОРПОРЕЙШН”.від 23.12.2009 року
Місце та дата внесення запису про прийняття рішення про припинення (ліквідацію) юридичної особи	Печерська районна у м. Києві державна адміністрація, 24.12.2009р.
Дата призначення та відомості про комісію з припинення (ліквідаційну комісію)	Ліквідаційна комісія призначена 23.12.2009 року у складі: Голова Ліквідаційної комісії Грибанова Тетяна Володимирівна (ДПН: 2427214684).
Порядок і строк заявлення кредиторів вимог до юридичної особи	Встановити наступний термін повідомлення кредиторів юридичної особи — повідомлення кредиторів Товариства здійснюється Головою Ліквідаційної комісії персонально до 30.12.2009 року. Встановити наступний термін отримання претензій (заяв, повідомлень та таке інше) від кредиторів юридичної особи — до 03.03.2010 року.

Голова Ліквідаційної комісії Грибанова Т.В.

Закрите акціонерне товариство науково-виробнича фірма “Укрспецмонтажпроект”, (01014, м. Київ, вул. Струтинського, 6 (ЄДРПОУ 01413336), Повідомляє про скликання чергових загальних зборів акціонерів Товариства, що відбудуться 26 лютого 2010 року о 12.00 за адресою: 01014, м. Київ, вул. Струтинського, 6

Порядок денний:

1. Звіт Голови правління Товариства про результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2009 рік.
2. Звіт Спостережної ради Товариства про результати діяльності Товариства за 2009 рік.
3. Звіт та висновки Ревізійної комісії Товариства про результати фінансово-господарської діяльності Товариства за 2009 рік.
4. Затвердження звіту про фінансово-господарську діяльність Товариства за 2009 рік.
5. Про розподіл прибутку та виплату дивідендів Товариства за 2009 рік.
6. Про розгляд та обговорення плану антикризових заходів, з метою поліпшення фінансово-економічного стану Товариства.

Реєстрація учасників зборів проводиться в день проведення чергових загальних зборів за місцем їх проведення з 10.00 до 11.45. При собі мати документ, що посвідчує особу акціонера, а для представників акціонерів також належним чином оформлену довіреність на право участі у зборах.

Правління Товариства



ГЕРОЙ КИЄВА

Намальована музика Юрія Качкіна

Київський художник переносить почуте на полотно



Фото: Микола ТИМЧЕНКО

Художник Юрій Качкін знайшов точки перетину двох видів мистецтва

Олесь НАЙДЮК
“Хрещатик”

Художник Юрій Качкін привернув до себе увагу людної вулиці: уявіть, чоловік сидить з металевим пензлем, фарбами та етюдником й відсторонено малює місто та його персонажів. Здавалося б, таких диваків у мегаполісі вистачає. Однак після ближчого ознайомлення з творчістю цього художника вона вже видається феноменом, про який хочеться говорити.

Юрій Качкін кілька років тому приїхав до Києва з півдня України. Досвід художника в нього був, але за освітою він — техник. Колись брав уроки в художника Миколи Шемета, проте в художньому виші не навчався. Своїми вчителями Качкін називає Рубенса, Ван Дейка, Веласкеса, Дюрера. У столиці мав кілька виставок, чимало робіт прикрашають київські музеї та приватні колекції. Втім, до творчості Юрія Качкіна досі придивляються київські арт-критики. Що й зрозуміло, його роботи поза художнім мейнстрімом, адже малює він переважно мініатюри з натури, крім того, полюбляє фантастичні й казкові сюжети, які вважає реальністю.

Меломан і цінитель опери, Юрій Качкін знаний у музичних колах, зокрема у середовищі Київського вагнерівського товариства, членом якого і є сам. Власне, з музикою і пов'язана одна цікава особливість творчості Юрія Качкіна. Він малює свої картини “під музику”: Бах, Вагнер, Чайковський, Рахманінов, Шнітке та інші класики супроводжують написання кожної нової картини. Однак музика тут не тло для роботи, це своєрідний матеріал для експериментів: художник свідомо шукає певні точки перетину двох видів мистецтва, створюючи за допомогою фарб своєрідний відповідник музики.

На перший погляд, його картини з точки зору змісту самих музичних творів видаються підозрілими, лише суб'єктивними асоціаціями, і не більше. Та коли вдивляєшся у ці полотна, розумієш, що митець шукає точки дотику музики й живопису не так на асоціативному, як на технологічному рівні, немовби саме зображення тут математично обчислено за певною аналогією з музичним оригіналом. Наприклад, картина “Червоні плавні”, створена під 6-голосний річкеркар з “Музичного приношення” Йоганна Себастьяна Баха. Глядач побачить напівказковий пейзаж, де на берегах річок — дерева з густими, немов напластованими одна на одну триярусними кронами, які віддзеркалюються у воді. Крони — це відповідник поліфонічної фактури бахівського канону, не випадково їх на картині, як і в музичній композиції, шість: три реальні та стільки ж віддзеркалених. А розмиті контури і кольори, здається, переливаються, чи то плавно переходять, подібно до мелодійної лінії, плинності музичної тканини. “Хоча б скільки виконували цю п'єсу, вона не дає повного вдовolenня”, — писав Альберт Швейцер про названий річкеркар Баха. Подібні відчуття викликає й картина Юрія Качкіна, що приковує увагу глядача незбагненною глибиною, бездонністю...

Майже сто років тому музику “малював” також литовський художник і композитор Мікалоюс Чюрльоніс (1875—1911), про якого Юрій Качкін, що цікаво, дізнався уже після того, як створив низку власних “музичних” картин. Фантастичні образи Чюрльоніса (цикли “Соната весни”, “Соната моря”, робота “Фуга”) нагадують сни, марення. Водночас тут чітко простежуються конкретні конструктивні музичні аналогії: на полотнах вгадуються форма музичного твору, його структура, прийоми розвитку, кількість тем, техніка письма. Тоді, на рубежі XIX—XX століть, ідея синтезу мистецтв була популярною (згадаємо, наприклад, Вагнера з музичною драмою, або Скрябіна з його світломузикою). Можливо, це було своєрідною реакцією “розгубленого” суспільства на кризові ситуації, спробою гармонії старого, віджилого і нового. Тепер мистецький синтез здається чи не єдиним шляхом розвитку культури взагалі, зокрема й класичної музики. Про це свідчать численні теорії й концепції, а також реальні явища, скажімо, популярне аранжування класики, “візуалізація” музики через відеоряд, різноманітні мультимедійні проекти тощо. Класична музика сьогодні переживає проблему сприйняття (її немає у масовій свідомості) і побутування взагалі.

Тож чи не є творчість Юрія Качкіна реакцією на тенденцію часу? Можливо, ці “музичні” картини — своєрідна спроба розширити форми й способи існування класичної музики у свідомості людей? Кажуть, справжній митець завжди гостро відчуває свій час. Юрій Качкін має ще і добрий слух. Й, очевидно, вмє чути і вухом, і серцем ●

Гороскоп киянина на 29 грудня

ОВНИ, космічні ритми дня сприятимуть вдалим поїздкам, професійним контактам, діловим переговорам, візитам до держустанов, юридичних інстанцій, зустрічам з представниками закону. Ви дістанете перевірену й точну інформацію, зможете її систематизувати і впорядкувати. Для програмістів, редакторів, літераторів, журналістів, секретарів, диспетчерів, працівників архівів та бібліотек найпродуктивніший день. На роботі не розпорошуйтеся на порожні розмови, а дотримуйте офіційно-ділового тону.

ТЕЛЬЦІ, якщо шукаєте посаду зі стабільною оплатою, то цього дня вам пощастить її знайти. Або ж натякніть шефові, що заслуговуєте на більшу зарплатню. Він до вас прихильний, тож розкошелитися, хіба що конкуренти можуть встроїти палицю в колеса. Принаймні уточнити питання, пов'язані з фінансовими операціями, систематизувати доходи, грамотно оформити документи слід неодмінно.

БЛИЗНЯТА, ненаситна тяга до спілкування та інформаційний голод врівноважуватимуться вибірковою, практичністю, цілеспрямованим пошуком потрібних людей та конкретних даних. Можете з головою пірнути в захоплення, яке плануєте зробити своєю основною роботою, джерелом прибутку (інформаційна, посередницька, викладацька діяльність, навчання, репетиторство, нетривалі поїздки, налагодження зв'язків, виховання або ігрове навчання дітей).

РАКИ, мовчання нині — золото, сховайтеся від галасливої людської метушні, в роздумах на самоті почуватиметеся найкраще. Поспілкуйтеся з його величністю Я, вам багато чого треба з'ясувати і розставити крапки над “і”. На щастя, діалог складеться й очистить душу від гріховних нашарувань. Ваша благодать в усамітненні, можна зосередитися на цікавих заняттях і поринути в творчу нірвану.

ЛЕВИ, інформаційні джерела — до ваших послуг, тож задовольніть допитливість, навчитися нового буде легко. Маєте шанс зав'язати цікаве знайомство на гостинах у друзів, під час ділових переговорів чи десь у публічному місці. День багатий на зустрічі, що позитивно позначиться на майбутньому.

ДІВАМ пощастить уполовати кількох зайців на професійних теренах та укріпити кар'єрний фундамент. Хапайтеся за все, що пропонують роботодавці, завдяки винахідливості й творчому експромту вам рівних не буде. Бос укотре пересвідчиться, що на такого золотого трудівника треба молитися... та фінансово заохочувати до роботи.

ТЕРЕЗИ, вас де не посій, там і виродите, завдяки унікальній комунікабельності здатні зав'язати вигідні контакти, яким судилося відіграти доленосну роль на особистому та діловому фронті. Якщо хтось сподобався, розправте романтичні крила і дайте волю полум'яній пристрасті! Це компенсує негативний осад від надокучливих домашніх та професійних проблем.

У **СКОРПІОНІВ** день цілющої психологічної трансформації за рахунок розплати з боргами. Ситуації з минулого є підтвердженням того. Працюйте на віддачу, доля вилучить лише те, що винні, не більше. Втратите — не жалкуйте, і не підбирайте того, що легко лежить, насправді то вищі сили вас перевіряють на порядність.

СТРИЛЬЦІ мають упевнитися в достеменності закону: подібне приваблює подібне. Все, що відбувається довкола, є віддзеркаленням ваших внутрішніх психологічних процесів. Спостерігайте за людьми та робіть правильні висновки: якщо, приміром, хтось дратує, то сигнал, що бридка вада властива саме вам, і конфліктувати з особою антипатичною не можна. А коли чиясь інтелігентна поведінка імпонує — це показник вашої високої духовної культури.

КОЗОРОГИ, аби ваші вказівки виконували на службі, дотримуйте кодексу професійної етики, миттєво реагуючи на “позивні” колег. “В'їхати” в ситуацію та зрозуміти, хто чого хоче, вам буде легко, мізки пеленгують інформацію блискуче. А буде з того особистий зиск чи ні — то не ваш клопіт. Нині у долі інші вимоги.

ВОДОЛІІ, ваше серце переповнене палкою любов'ю, яка не повинна перетліти в байдужість. Нею слід неодмінно поділитися з тими, хто волею долі опинився поруч. Насамперед із близькими, рідними, коханими, юними чадами, які повернуть усе сторицею. Можна віддати-ся улюбленому заняттю чи хобі, адже творча уява вирує, єднаючи вас із небесною музою.

РИБИ, організуйте домашадців та наведіть разом лад в оселі. Генеральне прибирання, перестановка меблів позитивно позначаться на душевному стані. Пробудивши дух родинного колективізму, ви таким чином посприєте оздоровленню психологічної аури в родині ●

Підготувала Любов **ШЕХМАТОВА**, астролог

ПОГОДА

В Україні хмарно. На більшості території дощ. Вітер північно-західний, західний, 5—8 м/с. Температура вдень +6...+10°C, вночі +3...+5°C; на узбережжі Криму до +12°C; на Одещині та в Криму місцями +8...+9°C, на сході країни +6...+8°C, вночі +2...+5°C; у західних областях місцями +5...+6°C, вночі +3...+4°C.

На **Київщині** хмарно. Часом дощ. Вітер північно-західний, 3—6 м/с. Температура вдень +5...+6°C, вночі +3...+4°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора **Денис ЖАРКИХ**
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою “Конфлікт” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропіділ: комп'ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: ВАТ “Видавництво “Київська правда”

Загальний наклад 131855
Замовлення 2458